MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
 Fone: (55) 3218-9850 / E-mail: prppgi@iffarroupilha.edu.br / pesquisa.prppgi@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 177/2020, DE 22 DE MAIO DE 2020

Referente ao Edital nº 008/2020, de 10 de Janeiro de 2020

PROCESSO SELETIVO PARA CADASTRO DE PROJETOS DE PESQUISA

PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO
CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna público a Lista com o

resultado preliminar das propostas inscritas e ranqueadas, referente ao

Edital nº 008/2020, de 10 de Janeiro de 2020, que rege sobre o Programas de

Bolsas de Iniciação Científica e Tecnológica do Instituto Federal

Farroupilha, CNPq e FAPERGS.

1. Divulgação do resultado preliminar

1.1. O Resultado preliminar  no Edital nº 008/2020, de 10 de janeiro de 2020,
encontra-se no ANEXO I.

Santa Maria/RS, 22 de Maio de 2020.

ARTHUR PEREIRA FRANTZ
Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Portaria nº 0979/2014

../fluxo%20continuo/prppgi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
 Fone: (55) 3218-9850 / E-mail: prppgi@iffarroupilha.edu.br / pesquisa.prppgi@iffarroupilha.edu.br

2

ANEXO I

Resultado preliminar de propostas inscritas e ranqueadas no edital Nº 008/2020

Código Campus
Titulação do

coordenador**
 NP FPPI IFC

PVC470-2019 CPFW DOUTORADO  9,3 10,0 9,7

PVB671-2020 CPEAL DOUTORADO  9,2 10,0 9,7

PVC628-2020 CPFW DOUTORADO  9,3 9,8 9,6

PVG616-2020 CPESR DOUTORADO  9,0 10,0 9,6

PVC626-2020 CPFW DOUTORADO  9,0 10,0 9,6

PVK564-2019 CPPGISVS DOUTORADO  8,8 10,0 9,5

PVC612-2020 CPFW DOUTORADO  8,8 10,0 9,5

PVI406-2020 CPPISA DOUTORADO  8,7 10,0 9,5

PVC627-2020 CPFW DOUTORADO  8,9 9,8 9,4

PVK460-2019 CPPGISVS DOUTORADO  8,4 10,0 9,4

PVK521-2019 CPPGISVS DOUTORADO  8,2 10,0 9,3

PVE699-2020 CPPGIJC DOUTORADO  8,2 10,0 9,3

PVB676-2020 CPEAL DOUTORADO  8,8 9,6 9,3

PVI607-2020 CPPISA DOUTORADO  7,9 10,0 9,2

PVI430-2020 CPPISA DOUTORADO  7,8 10,0 9,1

../fluxo%20continuo/prppgi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
 Fone: (55) 3218-9850 / E-mail: prppgi@iffarroupilha.edu.br / pesquisa.prppgi@iffarroupilha.edu.br

3

PVG392-2019 CPESR DOUTORADO  7,8 10,0 9,1

PVB666-2020 CPEAL DOUTORADO  8,4 9,6 9,1

PVC444-2019 CPFW DOUTORADO  7,7 10,0 9,1

PVD583-2020 CPPGIJA DOUTORADO  9,1 9,0 9,0

PVG431-2019 CPESR MESTRADO  7,5 10,0 9,0

PVH526-2019 CPESAN DOUTORADO  8,9 9,0 9,0

PVG630-2020 CPESR DOUTORADO  8,9 9,0 9,0

PVB635-2020 CPEAL DOUTORADO  7,4 10,0 9,0

PVG625-2020 CPESR DOUTORADO  8,7 9,0 8,9

PVK680-2020 CPPGISVS DOUTORADO  7,4 9,8 8,8

PVE655-2020 CPPGIJC DOUTORADO  6,9 10,0 8,8

PVK591-2020 CPPGISVS DOUTORADO  6,8 10,0 8,7

PVH653-2020 CPESAN MESTRADO  9,2 8,2 8,6

PVH687-2020 CPESAN DOUTORADO  8,7 8,3 8,5

PVK701-2020 CPPGISVS DOUTORADO  6,3 9,8 8,4

PVD582-2020 CPPGIJA DOUTORADO  7,4 9,0 8,4

PVH585-2020 CPESAN DOUTORADO  7,7 8,3 8,1

PVF619-2020 CPPIPB DOUTORADO  8,8 7,5 8,0

PVK596-2020 CPPGISVS DOUTORADO  6,2 9,2 8,0

PVA598-2020 CPESQ DOUTORADO  8,6 7,4 7,9

PVG667-2020 CPESR DOUTORADO  9,0 7,1 7,9

../fluxo%20continuo/prppgi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
 Fone: (55) 3218-9850 / E-mail: prppgi@iffarroupilha.edu.br / pesquisa.prppgi@iffarroupilha.edu.br

4

PVK717-2020 CPPGISVS DOUTORADO  10,0 6,4 7,8

PVK417-2019 CPPGISVS DOUTORADO  8,6 7,3 7,8

PVK657-2020 CPPGISVS DOUTORADO  9,9 6,4 7,8

PVG689-2020 CPESR DOUTORADO  8,4 7,4 7,8

PVF618-2020 CPPIPB DOUTORADO  8,2 7,5 7,8

PVD721-2020 CPPGIJA DOUTORADO  7,4 7,9 7,7

PVD709-2020 CPPGIJA DOUTORADO  7,3 7,9 7,6

PVB456-2019 CPEAL DOUTORADO  7,3 7,9 7,6

PVK425-2019 CPPGISVS DOUTORADO  8,2 7,3 7,6

PVB711-2020 CPEAL DOUTORADO  6,5 8,2 7,5

PVH603-2020 CPESAN MESTRADO  6,5 8,2 7,5

PVK423-2019 CPPGISVS DOUTORADO  9,0 6,5 7,5

PVC718-2020 CPFW DOUTORADO  8,1 7,0 7,4

PVK620-2020 CPPGISVS DOUTORADO  8,9 6,5 7,4

PVK571-2020 CPPGISVS DOUTORADO  7,3 7,4 7,4

PVC673-2020 CPFW DOUTORADO  7,7 7,0 7,3

PVH495-2019 CPESAN DOUTORADO  10,0 5,5 7,3

PVH605-2020 CPESAN MESTRADO  5,3 8,2 7,0

PVF693-2020 CPPIPB DOUTORADO  9,3 5,5 7,0

PVJ652-2020 CPPISB DOUTORADO  7,5 6,7 7,0

PVK412-2019 CPPGISVS DOUTORADO  7,7 6,5 7,0

../fluxo%20continuo/prppgi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
 Fone: (55) 3218-9850 / E-mail: prppgi@iffarroupilha.edu.br / pesquisa.prppgi@iffarroupilha.edu.br

5

PVK424-2019 CPPGISVS DOUTORADO  7,7 6,5 7,0

PVH696-2020 CPESAN DOUTORADO  9,0 5,5 6,9

PVC594-2020 CPFW DOUTORADO  8,7 5,6 6,8

PVF690-2020 CPPIPB DOUTORADO  8,6 5,5 6,7

PVH698-2020 CPESAN MESTRADO  5,8 7,4 6,7

PVH615-2020 CPESAN DOUTORADO  8,0 5,8 6,7

PVJ712-2020 CPPISB DOUTORADO  8,8 5,2 6,6

PVH600-2020 CPESAN DOUTORADO  7,9 5,8 6,6

PVK437-2019 CPPGISVS DOUTORADO  6,7 6,5 6,6

PVB621-2020 CPEAL DOUTORADO  8,4 5,4 6,6

PVC595-2020 CPFW DOUTORADO  7,8 5,6 6,5

PVJ633-2020 CPPISB DOUTORADO  9,5 4,5 6,5

PVH471-2019 CPESAN DOUTORADO  8,0 5,5 6,5

PVB453-2019 CPEAL DOUTORADO  8,0 5,4 6,4

PIK543-2019 CPPGISVS DOUTORADO  8,0 5,3 6,4

PVF613-2020 CPPIPB DOUTORADO  7,5 5,6 6,4

PVK692-2020 CPPGISVS DOUTORADO  8,6 4,8 6,3

PIJ638-2020 CPPISB DOUTORADO  9,0 4,5 6,3

PVE674-2020 CPPGIJC MESTRADO  9,4 4,2 6,3

PVB685-2020 CPEAL DOUTORADO  7,6 5,4 6,3

PVJ617-2020 CPPISB MESTRADO  7,0 5,8 6,3

../fluxo%20continuo/prppgi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
 Fone: (55) 3218-9850 / E-mail: prppgi@iffarroupilha.edu.br / pesquisa.prppgi@iffarroupilha.edu.br

6

PVJ679-2020 CPPISB MESTRADO  7,9 5,2 6,3

PVC631-2020 CPFW DOUTORADO  7,1 5,5 6,1

PVE706-2020 CPPGIJC MESTRADO  9,0 4,2 6,1

PVH418-2019 CPESAN DOUTORADO  5,1 6,7 6,0

PVJ703-2020 CPPISB DOUTORADO  8,8 4,2 6,0

PVB436-2019 CPEAL DOUTORADO  7,0 5,4 6,0

PVK691-2020 CPPGISVS DOUTORADO  7,8 4,8 6,0

PVG700-2020 CPESR DOUTORADO  8,7 4,1 5,9

PVJ694-2020 CPPISB DOUTORADO  8,0 4,5 5,9

PVG409-2019 CPESR DOUTORADO  7,9 4,5 5,9

PVK688-2020 CPPGISVS DOUTORADO  7,4 4,8 5,8

PVE672-2020 CPPGIJC DOUTORADO  9,2 3,4 5,7

PVK604-2020 CPPGISVS DOUTORADO  9,6 3,1 5,7

PVF404-2019 CPPIPB MESTRADO  7,8 4,2 5,6

PVF670-2020 CPPIPB DOUTORADO  9,0 3,4 5,6

PVH505-2019 CPESAN DOUTORADO  5,2 5,8 5,5

PVH702-2020* CPESAN MESTRADO  2,4 7,4 5,4

PVD650-2020 CPPGIJA DOUTORADO  7,4 3,9 5,3

PVG634-2020 CPESR DOUTORADO  6,4 4,5 5,3

PVE645-2020 CPPGIJC DOUTORADO  8,0 3,4 5,2

PVB475-2019 CPEAL DOUTORADO  5,2 5,2 5,2

../fluxo%20continuo/prppgi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
 Fone: (55) 3218-9850 / E-mail: prppgi@iffarroupilha.edu.br / pesquisa.prppgi@iffarroupilha.edu.br

7

PVB397-2019 CPEAL DOUTORADO  9,0 2,6 5,1

PVA642-2020 CPESQ DOUTORADO  9,4 2,3 5,1

PVD705-2020 CPPGIJA DOUTORADO  9,0 2,5 5,1

PVG660-2020 CPESR DOUTORADO  8,6 2,6 5,0

PVG614-2020 CPESR DOUTORADO  8,1 2,9 5,0

PVB654-2020 CPEAL DOUTORADO  8,1 2,9 5,0

PVJ597-2020 CPPISB MESTRADO  8,1 2,8 4,9

PVE662-2020 CPPGIJC DOUTORADO  9,2 2,0 4,9

PVA379-2019 CPESQ DOUTORADO  7,6 3,0 4,8

PVJ632-2020 CPPISB MESTRADO  7,7 2,7 4,7

PVB570-2020 CPEAL DOUTORADO  8,8 2,0 4,7

PVB684-2020 CPEAL MESTRADO  8,9 1,9 4,7

PVG513-2019 CPESR MESTRADO  9,7 1,3 4,7

PVG599-2020 CPESR DOUTORADO  7,7 2,6 4,6

PVA577-2020 CPESQ MESTRADO  8,8 1,9 4,6

PVH675-2020 CPESAN MESTRADO  7,6 2,7 4,6

PVE658-2020 CPPGIJC DOUTORADO  9,0 1,7 4,6

PVC609-2020 CPFW DOUTORADO  7,6 2,6 4,6

PVB426-2019 CPEAL DOUTORADO  9,3 1,5 4,6

PVE451-2019 CPPGIJC DOUTORADO  8,5 2,0 4,6

PVH454-2019 CPESAN DOUTORADO  9,7 1,1 4,5

../fluxo%20continuo/prppgi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
 Fone: (55) 3218-9850 / E-mail: prppgi@iffarroupilha.edu.br / pesquisa.prppgi@iffarroupilha.edu.br

8

PVE644-2020 CPPGIJC DOUTORADO  7,8 2,4 4,5

PVA435-2019 CPESQ DOUTORADO  9,6 1,0 4,4

PVJ639-2020 CPPISB DOUTORADO  8,2 1,8 4,3

PVK622-2020 CPPGISVS DOUTORADO  8,4 1,5 4,2

PVK549-2019 CPPGISVS DOUTORADO  9,0 1,0 4,2

PVK550-2019 CPPGISVS DOUTORADO  8,8 1,0 4,1

PVG478-2019 CPESR MESTRADO  9,0 0,9 4,1

PVC716-2020 CPFW DOUTORADO  8,6 1,1 4,1

PVK681-2020 CPPGISVS DOUTORADO  8,7 1,0 4,1

PVA567-2019 CPESQ MESTRADO  7,4 1,9 4,1

PVG629-2020 CPESR DOUTORADO  8,6 1,0 4,0

PVK537-2019 CPPGISVS DOUTORADO  7,8 1,5 4,0

PVG648-2020 CPESR DOUTORADO  6,3 2,5 4,0

PVB643-2020 CPEAL DOUTORADO  8,4 1,0 4,0

PVB587-2020 CPEAL DOUTORADO  7,9 1,3 3,9

PVH661-2020 CPESAN MESTRADO  5,7 2,7 3,9

PVB608-2020 CPEAL DOUTORADO  8,5 0,8 3,9

PII611-2020 CPPISA DOUTORADO  6,9 1,8 3,8

PVI637-2020 CPPISA DOUTORADO  8,4 0,8 3,8

PVH545-2019 CPESAN DOUTORADO  9,5 0,0 3,8

PVH593-2020 CPESAN DOUTORADO  7,8 1,1 3,8

../fluxo%20continuo/prppgi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
 Fone: (55) 3218-9850 / E-mail: prppgi@iffarroupilha.edu.br / pesquisa.prppgi@iffarroupilha.edu.br

9

PVJ499-2019 CPPISB MESTRADO  7,3 1,4 3,8

PVB581-2020 CPEAL DOUTORADO  9,3 0,0 3,7

PVB664-2020 CPEAL DOUTORADO  6,0 2,2 3,7

PVI715-2020 CPPISA DOUTORADO  6,0 2,2 3,7

PVJ438-2019 CPPGISVS DOUTORADO  7,8 1,0 3,7

PVI636-2020 CPPISA DOUTORADO  8,1 0,8 3,7

PVB487-2019 CPEAL DOUTORADO  7,5 1,2 3,7

PVG710-2020 CPESR DOUTORADO  9,0 0,1 3,7

PVB704-2020 CPEAL DOUTORADO  8,2 0,6 3,6

PVC525-2019 CPFW DOUTORADO  7,4 1,1 3,6

PVK500-2019 CPPGISVS DOUTORADO  8,2 0,6 3,6

PVJ592-2020 CPPISB DOUTORADO  9,0 0,0 3,6

PVC606-2020 CPFW MESTRADO  8,0 0,6 3,5

PIB713-2020 CPEAL MESTRADO  7,3 1,0 3,5

PVG697-2020 CPESR DOUTORADO  8,2 0,4 3,5

PVG477-2019 CPESR DOUTORADO  7,1 1,1 3,5

PVI708-2020 CPPISA DOUTORADO  7,6 0,8 3,5

PVB649-2020 CPEAL DOUTORADO  7,0 1,2 3,5

PVE677-2020 CPPGIJC DOUTORADO  7,5 0,8 3,5

PIH641-2020 CPESAN DOUTORADO  8,2 0,3 3,4

PVJ439-2019 CPPGISVS DOUTORADO  7,0 1,0 3,4

../fluxo%20continuo/prppgi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
 Fone: (55) 3218-9850 / E-mail: prppgi@iffarroupilha.edu.br / pesquisa.prppgi@iffarroupilha.edu.br

10

PVK665-2020 CPPGISVS MESTRADO  7,2 0,9 3,4

PVJ668-2020 CPPISB MESTRADO  7,2 0,9 3,4

PVH659-2020 CPESAN MESTRADO  8,0 0,3 3,4

PVA647-2020 CPESQ DOUTORADO  8,4 0,0 3,4

PVJ719-2020* CPPISB MESTRADO  4,3 2,7 3,3

PIF586-2020 CPPIPB ESPECIALIZAÇÃO 8,3 0,0 3,3

PVC602-2020 CPFW DOUTORADO  8,3 0,0 3,3

PVH683-2020 CPESAN MESTRADO  7,8 0,3 3,3

PVK580-2020 CPPGISVS MESTRADO  6,5 1,2 3,3

PVK686-2020 CPPGISVS DOUTORADO  8,0 0,0 3,2

PVK695-2020 CPPGISVS DOUTORADO  7,9 0,0 3,2

PVC640-2020 CPFW DOUTORADO  7,8 0,0 3,1

PVG584-2020 CPESR MESTRADO  7,8 0,0 3,1

PVG486-2019 CPESR MESTRADO  6,5 0,8 3,1

PVJ589-2020 CPPISB DOUTORADO  6,4 0,5 2,9

PVJ576-2020 CPPISB DOUTORADO  7,1 0,0 2,8

PVA669-2020 CPESQ MESTRADO  7,1 0,0 2,8

PVK646-2020 CPPGISVS MESTRADO  5,8 0,9 2,8

PVJ579-2020 CPPISB MESTRADO  7,0 0,0 2,8

PVF723-2020* CPPIPB MESTRADO  4,8 1,5 2,8

PVK714-2020 CPPGISVS MESTRADO  6,8 0,1 2,8

../fluxo%20continuo/prppgi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
 Fone: (55) 3218-9850 / E-mail: prppgi@iffarroupilha.edu.br / pesquisa.prppgi@iffarroupilha.edu.br

11

PVB678-2020 CPEAL DOUTORADO  6,8 0,0 2,7

PII473-2019 CPPISA DOUTORADO  6,7 0,0 2,7

PVK651-2020 CPPGISVS DOUTORADO  6,7 0,0 2,7

PVK725-2020 CPPGISVS MESTRADO  6,6 0,1 2,7

PVG624-2020 CPESR DOUTORADO  6,0 0,4 2,6

PVK590-2020 CPPGISVS MESTRADO  6,4 0,0 2,6

PVA724-2020 CPESQ DOUTORADO  6,2 0,0 2,5

PVH656-2020 CPESAN DOUTORADO  6,1 0,0 2,4

PVB663-2020 CPEAL DOUTORADO  6,0 0,0 2,4

PIB572-2020* CPEAL MESTRADO  4,5 1,0 2,4

PIB574-2020* CPEAL MESTRADO  4,3 1,0 2,3

PVK575-2020 CPPGISVS MESTRADO  5,5 0,0 2,2

PVB682-2020 CPEAL DOUTORADO  5,4 0,0 2,2

PIB573-2020* CPEAL MESTRADO  3,1 1,0 1,8

PIA578-2020* CPESQ MESTRADO  4,0 0,0 1,6

PVJ722-2020* CPPISB MESTRADO  2,3 0,0 0,9

* Projetos com média das notas inferior a 5.0 estão reprovados conforme ítem 3 do edital 008/2020.
** Títulação extraída do Sistema Integrado de Gestão (SIG).
NP = Nota do projeto.
FPPI = Fator de Produtividade em Pesquisa Individual.
IFC = Índice Final Classificatório.

../fluxo%20continuo/prppgi@iffarroupilha.edu.br